
 

 

 

1 

Společně pro elektromobilitu 2023 

 

I. Název programu 

Společně pro elektromobilitu 

 

II. Vyhlašovatel programu 

Vyhlašovatelem programu je společnost Hyundai Motor Manufacturing Czech s.r.o., IČO: 

27773035, se sídlem Průmyslová zóna Nošovice, Hyundai 700/1, 739 51  Nižní Lhoty, zapsaná 

v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, odd. C, vl. 41484 (dále jen jako 

„HMMC“). 

 

III. Vymezení okruhu žadatelů a příjemců 

Žadateli a příjemci finančního příspěvku mohou být: 

 obce a města a dobrovolné svazky obcí v Moravskoslezském kraji (dále jen „obce“); 

 spolky, nadace, nadační fondy, ústavy, obecně prospěšné společnosti, církevní právnické 

osoby, školy a příspěvkové organizace, které mají sídlo nebo prokazatelně soustavně 

působí v  Moravskoslezském kraji (souhrnně dále jen „další žadatelé“); 

 organizační složky státu, státní nebo národní podniky, působící v oblasti životního 

prostředí, zdravotnictví, vzdělávání, výzkumu a vývoji, nebo kultury, které mají sídlo nebo 

prokazatelně soustavně působí v Moravskoslezském kraji. 

 

IV. Cíl programu 

Cílem programu je rozvoj elektromobility v kraji, zvyšování povědomí o elektromobilitě mezi 

širokou veřejností a realizace kampaní na podporu elektromobility. Za tím účelem bude dvěma 

vybraným žadatelům přiděleno (bezplatné vypůjčeno) vozidlo KONA Electric na dobu 6 měsíců 

s tím, že druhému vybranému žadateli bude vozidlo přiděleno až po skončení výpůjčky prvního 

vybraného žadatele).  

 

V. Žádost o přidělení vozu 

 

Uzávěrka pro podání žádostí je pátek 19. 5. 2023. 

 

Žadatel podává žádost přes systém Grantys, do kterého se registruje/přihlašuje 

na adrese www.hyundai.grantys.cz. 

 Po přihlášení do systému je v sekci „Ke stažení“ dostupný Manuál pro žadatele. 

 Novou žádost je možné podat v sekci „Výzvy“. Před odesláním žádosti je nutné vyplnit 

všechna povinná pole. Žadatel mimo jiné uvede podrobný popis účelu a aktivit, ke 

kterým bude vozidlo využívat, způsob, kterým přispěje ke zvyšování povědomí o 

elektromobilitě, popis případných kampaní na podporu elektromobility, popis 

využívaných komunikačních kanálů atp. 

 Žadatel, pokud jím není obec, musí existovat a provozovat svou činnost minimálně dva 

roky před podáním žádosti (tuto skutečnost stvrzuje statutární zástupce žadatele svým 

podpisem).  

 Žadatel je povinen v žádosti uvést pouze pravdivé a přesné údaje. 

 

http://www.hyundai.grantys.cz/


 

 

 

2 

 

VI. Podmínky pro přidělení vozu 

 Žádost o přidělení vozu bude posouzena a HMMC o ní rozhodne do 30 dnů od data 

uzávěrky pro předkládání žádostí. Rozhodnutí HMMC je konečné a nelze se proti němu 

odvolat ani jej zvrátit. HMMC není povinna zdůvodňovat zamítnutí žádosti. 

 Žadateli, jehož žádost o příspěvek byla schválena, bude schválení žádosti oznámeno 

elektronicky (e-mailem a zároveň v systému Grantys).  

 Úspěšný žadatel je povinen uzavřít s HMMC smlouvu. Pokud není oběma stranami 

dohodnuto jinak, neuzavře-li úspěšný žadatel smlouvu do 1 měsíce od písemného 

oznámení o přidělení vozu, pohlíží se na něj, jako by jeho žádost byla zamítnuta. Vozidlo 

bude vypůjčeno na základě uzavřené smlouvy. 

 

VII. Podmínky používání přiděleného vozu 

 Úspěšný žadatel je oprávněn používat vozidlo výhradně pro sjednaný účel (tj. zejména 

pro účel a aktivity, které žadatel uvedl v žádosti). Je zakázáno používat vozidlo pro 

soukromé účely osob vykonávajících činnost pro dodavatele, zejména zaměstnance a 

členy orgánů žadatele. 

 Po dobu výpůjčky HMMC hradí pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem 

vozidla, havarijní pojištění vozidla (v případě škodní události je uživatel vozidla povinen 

uhradit spoluúčast ve výši 5%/5.000,- Kč), dálniční známku, servis vozidla (pravidelný 

servis, výměna pneumatik). Veškeré další provozní náklady hradí žadatel. 

 Žadatel je povinen v průběhu doby výpůjčky prokazovat používání vozu v souladu se 

sjednaným účelem a realizaci aktivit popsaných v žádosti. Za tím účelem je žadatel  

povinen podávat měsíční zprávu o dosažených výsledcích. Měsíční zprávu spolu 

s přílohami je žadatel povinen vložit do systému Grantys vždy do konce příslušného 

měsíce. Vzor zprávy je dostupný v systému Grantys. 

Přílohou měsíční zprávy bude dokumentace z realizovaných aktivit a kampaní na 

podporu e-mobility, zejména fotografie, videa, odkazy na reportáže, monitoring 

sociálních sítí a periodik. 

 HMMC je oprávněna veškerou dokumentaci poskytnutou žadatelem využít při své 

prezentaci a propagaci. 

 V případě, přidělení vozidla na základě nepravdivých nebo zkreslených údajů nebo jeho 

užívání v rozporu s těmito pravidly a/nebo uzavřenou smlouvou, bude žadatel na výzvu 

HMMC povinen vozidlo bez zbytečného prodlení vrátit a uhradit HMMC náhradu nákladů 

ve výši 16.000,- Kč za každý započatý měsíc užívání vozidla. 

 

VIII. Kontaktní osoby – administrátoři 

Administraci zajišťuje oddělení Vnějších vztahů HMMC. 

 

Kontaktní osoby: 

Jana Opluštilová, tel.: 596 141 664, jana.oplustilova@hyundai-motor.cz nebo  

Michaela Chowanioková, tel.: 596 146 211, michaela.chowaniokova@hyundai-motor.cz 

 

IX. Závěrečné ustanovení 

 Na přidělení (bezplatné vypůjčení) vozidla nevzniká žadateli podáním žádosti jakýkoliv 

nárok.  

 HMMC má právo změnit podmínky programu kdykoliv v jeho průběhu (s uvedením data 

účinnosti). 

mailto:jana.oplustilova@hyundai-motor.cz
mailto:michaela.chowaniokova@hyundai-motor.cz

